EDITAL Nº 04/2021

TERCEIRA RETIFICAÇÃO COM ALTERAÇÃO DA DATA PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO

EDITAL N° 01/2021 – PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo, designada pela Portaria

nº007/2021, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Especial do

Processo Seletivo, RESOLVE tornar pública a terceira retificação ao Edital n° 01/2021, RETIFICANDO, o item

11.1 – Da Seleção, onde determina a data provável para realização da prova dos candidatos relacionados

no anexo V, passa a ter a seguinte redação:

11.1 A seleção será realizada por meio de Prova Objetiva, contendo 20 (vinte) questões de

múltipla escolha, sendo que os cursos relacionados no anexo V serão realizados na data a ser definida

posteriormente em razão da alteração nas medidas de enfrentamento a COVID-19 conforme Decreto

Estadual nº 6983/2021 e regulamentação própria do Município.

AS DEMAIS NORMAS DO EDITAL PEMANECEM INALTERADAS.

Frisa-se ainda o item 17.1 do Edital que estabelece: É de inteira responsabilidade dos

candidatos o acompanhamento de TODOS os Editais Complementares referentes ao Processo Seletivo para

Estagiários que sejam publicados no site do Município de Guarapuava, www.guarapuava.pr.gov.br link

concursos e no site da Empresa CEBRADE – Central Brasileira de Estágio, www.cebrade.com.br.

Guarapuava-PR, 26 de Fevereiro de 2021.

Helisoéllen Maria P. Gonçalves

Presidente da Comissão

Portaria nº 007/2021

	Carlos Marcelo  Kaliberda
	Francisco Sani Kramer Pedroso